
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 19.06.2023  

Naše čj.: KRNOOVZP-89263/2023 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-17726/2023-maln 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová  

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 19.07.2023  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 
Opatření obecné povahy   

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/453,   

 místních a účelových komunikacích v rámci stavby  
„I. etapa chodník Hynčice, Město Albrechtice“    

 
 

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, 

vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán příslušný podle § 77 

odst. 1 písm. c), § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích  
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 

pozemních komunikacích“),  
na základě návrhu podaného dne 19. 06. 2023 právnickou osobou: BERKASTAV s.r.o., IČ: 026 57 392, 

Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál (dále jen“ žadatel“), prostřednictvím zpl. zástupce Jana Tkadlečka, 

IČ: 087 34 631, Grudova 1173/4, 747 05 Opava,   
podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích  

a ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní 
řád“) 

s t a n o v í  

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-172369-2/ČJ-2023-070106 

ze dne 29. 06. 2023,  
přechodnou úpravu provozu na silnici II/453 (parc. č. 2165/1 v k. ú. Hynčice u Krnova) v místní části 

Město Albrechtice - Hynčice,  pro označení pracovního úseku od aut. zastávky „ Město Albrechtice, 

Hynčice, restaurace“ po sjezd ke kostelu, a na místních a účelových komunikacích napojených do 
předmětného úseku silnice II/453, takto:     

 

- Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou umístěny v termínu ode dne nabytí 
účinnosti tohoto stanovení do 06. 09. 2023 podle výkresů č. v.: DZ-1 a č. v.: DZ-2, které jsou 

ověřenou přílohou tohoto stanovení. Na místní nebo účelové komunikace, napojené do pracovního 
úseku řízeného světelným signalizačním zařízením bude umístěna dopravní značka Jiný příkaz“  

(č. C 14a) s textem „Zařaď se do proudu vozidel“.     



Č.j.: KRNOOVZP-89263/2023 maln  

2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Při přechodné úpravě provozu budou splněny tyto podmínky: 
a) Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou provedeny a umístěny v souladu s:   
- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  

- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-
1,2 a ČSN EN 1436,   

- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“ a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ v posledním 
vydání.  

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
- Podmínkami Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, 

Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-172369-2/ČJ-2023-070106 ze dne 29. 06. 2023.      
b) Při přechodné úpravě provozu bude na silnici II/453 vždy zachován jeden jízdní pruh. Přechodná 

úprava provozu bude v dotčeném úseku silnice realizována postupně, po 3 pracovních úsecích 

délky max. 75 m.   
c) Přechodné dopravní značení bude umístěno na červeno-bíle pruhovaných sloupcích. Neplatné 

dopravní značky budou řádně zakryty.  
d) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu, k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí  

a příslušenství. 
e) Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou kontrolovány a udržovány po celou dobu 

jejich instalace.  
f) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel BERKASTAV s.r.o. prostřednictvím 

odborně způsobilé firmy. Odpovědná osoba: Filip Vala, 775 056 014.   
g) Dopravní značení bude umístěno v rámci vytýčení, přípravy a vlastní realizace stavby „I. etapa 

chodník Hynčice, Město Albrechtice“ na dobu nezbytně nutnou. V případě přerušení prací po 

skončení pracovního dne bude přechodné dopravní značení umístěno pouze v nezbytně nutném 
rozsahu. Nejpozději dne 06. 09. 2023 bude přechodné dopravní značení odstraněno a stávající 

trvalé dopravní značení bude uvedeno do původního stavu.      
h) O případném zkrácení termínu přechodné úpravy provozu, popřípadě jiných změnách, bude 

žadatel neprodleně informovat MěÚ Krnov, odbor VaŽP, a Národní dopravní informační centrum, 

tel. 954 913 556, 954 913 550-3, ndic@rsd.cz.     
 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 19. 06. 2023 obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, od právnické 
osoby BERKASTAV s.r.o., prostřednictvím zpl. zástupce Jana Tkadlečka, návrh na stanovení přechodné 

úpravy provozu v souvislosti se zvláštním užíváním silnice II/453, z důvodu jejího užití pro stavební 
práce  v pracovním úseku od aut. zastávky „Město Albrechtice, Hynčice, restaurace“ po sjezd ke 

kostelu, z důvodu stavby chodníku a dešťové kanalizace v rámci realizace stavby „I. etapa chodník 

Hynčice, Město Albrechtice“, v termínu od 01. 07. 2023 do 31. 08. 2023, s přechodnou úpravou 
provozu vždy při zachování jednoho jízdního pruhu a s řízením provozu SSZ.  

K návrhu přechodné úpravy provozu byly připojeny tyto přílohy:  Plná moc ze dne 17. 02. 2023. 
Technická zpráva. Výkres „Přehledná situace“ a výkresy s návrhem přechodné úpravy provozu č. v.: 

DZ-1, DZ-2 a DZ-3. Žádost o povolení zvláštního užívání silnice II/453 byla podána samostatně.   
Podáním ze dne 23. 06. 2023 a 28. 06. 2023 doplnil zpl. zástupce žadatele upravenou Technickou 

zprávu, výkres: „Přehledná situace“, výkresy č. v.: DZ-1, DZ-2 a posunul termín od 18. 07. 2023 do 

06. 09. 2023.   

Opatřením ze dne 28. 06. 2023 byl návrh přechodné úpravy provozu projednán s dotčeným orgánem   

- Policií České republiky, Krajským ředitelstvím Moravskoslezského kraje, Územním odborem Bruntál, 
Dopravním inspektorátem (dále jen Policie ČR“) ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu 

na pozemních komunikacích.  Policie ČR se vyjádřila dne 29. 06. 2023 pod č. j.: KRPT-172369-2/ČJ-

2023-070106 s podmínkami, které byly zahrnuty do podmínek stanovení přechodné úpravy provozu.  
Po posouzení návrhu přechodné úpravy provozu bylo žadateli vyhověno v plném rozsahu. Důvodem 

pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti silničního provozu při vytýčení 



Č.j.: KRNOOVZP-89263/2023 maln  

3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

stavby, přípravných pracích a realizaci zvláštního užívání silnice II/453 během stavby „I. etapa chodník 

Hynčice, Město Albrechtice“.      

Protože se jedná o příkazové dopravní značky a značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 
povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením 

obecné povahy. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích 
nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání 

připomínek nebo námitek. Podané žádosti bylo vyhověno, mimo termín zahájení přechodné úpravy 

provozu, který byl posunutý na den nabytí účinnosti tohoto stanovení.     
   

 
 

Upozornění:  

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov a MěÚ 

Město Albrechtice.     

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Toto stanovení nenahrazuje povolení zvláštního užívání silnice II/453 na parc. č. 2165/1 v k. ú. 
Hynčice u Krnova z důvodu jejího užití pro stavební práce.   

 

 

 

 

 

 
Bc. Ivana Malinová   

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služební číslo 0339 
 

 
 

 

 

Přílohy:  

− Vyjádření Policie ČR pod č. j.: KRPT-172369-2/ČJ-2023-070106 ze dne 29. 06. 2023 

− Výkresy „Přehledná situace“ a č. v.: DZ-1, DZ-2  

 

Rozdělovník: 

− Jan Tkadleček, Grudova 1173/4, 747 05 Opava (do datové schránky) 

− dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Krnov, Hlavní náměstí 1, 

794 01 Krnov a MěÚ Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové 
schránky) 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

(do datové schránky) 

− Policie ČR, KŘ policie MSK kraje, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

(do datové schránky) 
k založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí    


		epodatelna@mukrnov.cz
	2023-07-19T11:30:47+0200
	Město Krnov


		2023-07-19T11:31:45+0200




